

Kętrzyn, dnia 04.03.2016 r.

Gmina Miejska Kętrzyn
ul. Wojska Polskiego 11
11-400 Kętrzyn

Do wszystkich Wykonawców postępowania nr BZP.271.3.2016

znak: **BZP.271.03.2016**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **BZP.271.03.2016** w trybie przetargu nieograniczonego „**Adaptacja budynku przy ulicy Górnej na mieszkania socjalne**”.

Wyjaśnienia nr 2 do SIWZ

W związku z zapytaniem Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „**Adaptacja budynku przy ulicy Górnej na mieszkania socjalne**”, znak post. **BZP.271.3.2016** Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Czy wolno nam w dziale 1.1.2 ROBOTY ROZBIÓRKOWE przedmiaru drogowego dodać brakującą pozycję KNR 2-31 0813-01 Rozebranie krawężników betonowych w ilości ok. 300mb?.

Odpowiedź Zamawiającego

Przedmiary zgodnie z punktem 3, podpunkt 7 SIWZ stanowią jedynie dokument pomocniczy do przygotowania wyceny i mogą nie obejmować wszystkich robót budowlanych stanowiących przedmiot zamówienia lub błędnie określać ilości i rodzaje robót do wykonania. Jeżeli istnieją roboty, które Wykonawca przy zachowaniu należytej staranności może przewidzieć lub skorygować na etapie zapoznania się z dokumentacją przetargową w tym w szczególności z dokumentacją projektową, ale nie objęte lub źle określone w przedmiarach robót – zamawiający nie będzie ich traktował jako roboty dodatkowe. Tym samym Wykonawca może sporządzić wycenę modyfikując w dowolny sposób pozycje przedmiarowe udostępnione przez Zamawiającego. Należy zwrócić jedynie uwagę aby sporządzić kosztorysy w postaci umożliwiającej wyodrębnienie cen ujętych przez Wykonawcę w harmonogramie rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik do umowy.

Pytanie nr 2

Czy wolno nam w dziale 1.3.1 Roboty ziemne dodać naszym zdaniem brakującą pozycję KNR 2-01 0201-01 i 0214-04 Roboty ziemne z transportem urobku na odl. Do 10km w ilości $(910,55+281,03) \cdot (0,48-0,06) = 500,46m^3$?

Przedmiar nie uwzględnia wykonania koryta na gł. $8+5+20+15=48cm$ oraz wywozu ziemi.

Odpowiedź Zamawiającego

Odpowiedź taka sama jak do pytania nr 1.

Pytanie nr 3

Czy wolno nam zmienić poz. 12 Warstwa podbudowy z kruszywa naturalnego 20cm 910,55m² na:

KNR 6 0113-02 Warstwa podbudowy z kruszyw łamanych 20 cm ilość $910,55+281,03=1191,58m^2$?

Pozycja przedmiarowa jest nieprawidłowa wg projektu rys. D-4 podbudowa ma być wykonana z tłuczni + kłińca a nie pospółki jak w przedmiarze. Dodatkowo należy zwiększyć ilość o pow. Płyt ażurowych tj. 291,03m².

Odpowiedź Zamawiającego

Odpowiedź taka sama jak do pytania nr 1.

Wykonawca, jeśli będzie chciał fakturować wykonanie płyt ażurowych odrębnie od nawierzchni polbrukowych, dla przejrzystości wyceny powinien w/w kruszywo uwzględnić w pozycji odrębnej umieszczonej przy nawierzchniach ażurowych a nie łączyć z pozycją kruszywa nawierzchni

polbrukowych. Łatwiej będzie i dla Wykonawcy i dla Zamawiającego określić cenę danej pozycji harmonogramu rzeczowo-finansowego. Jest to nasza sugestia. Wykonawca oczywiście może w dowolny sposób sporządzić wycenę.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA
(-) Krzysztof Hećman

Sporządził:
Maciej Muczyń